[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От  18.11.2020г.

             № 91
О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения» № 73 от 12.11.2018г.  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском  поселении» на 2019 – 2021 годы» (в редакции постановления № 62 от 25.09.2020)

В целях уточнения объемов и источников финансирования мероприятий муниципальной программы «Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском  поселении» на 2019 – 2021 годы»,  а также в связи со снижением поступлений в доходную часть бюджета на 2021 год, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения» № 73 от 12.11.2018г.  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной для инвалидов и других маломобильных групп населения среды жизнедеятельности в Рахинском сельском  поселении» на 2019 – 2021 годы» (в редакции постановления № 62 от 25.09.2020):

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изменить и изложить в следующей редакции :

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 36,0  тыс. рублей, в том числе:

За счет средств местного бюджета 36,0 тыс. рублей:

2019 год –11,0 тыс. рублей;

2020 год – 5,0 тыс. рублей;

2021 год – 20,0 тыс. рублей.

1.2.  Пункт 2.5 Раздела 3 Реализация программы изменить и изложить в следующей редакции:
«2.5. Ресурсное обеспечение программы:

Финансирование программы предполагается осуществлять из средств бюджета поселения.

Планируемый общий объем финансирования программы из средств бюджета поселения:  36 тыс. рублей.
В том числе по годам:

- 2019 год – 11,0  тыс. рублей, за счет местного бюджета;

- 2020 год – 5,0  тыс. рублей, за счет местного бюджета;

- 2021 год – 20,0  тыс. рублей, за счет местного бюджета;

Объем финансирования плана мероприятий уточняется ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год».

1.3. Приложение к постановлению «Основные мероприятия муниципальной программы  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Рахинском сельском поселении» на 2019 – 2021 годы» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению №1:

Глава
Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д. Кадовба
Приложение к

постановлению администрации

Рахинского сельского поселения

№  91  от 18.11.2020г.

Новая редакция

Основные мероприятия муниципальной

 программы  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в Рахинском сельском поселении» на 2019 – 2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Финансовые затраты по годам, тыс. рублей
	Ответственные

	2019
	2020
	2021

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение встреч главы администрации с руководителями местной организации инвалидов с целью выработки совместных предложений по формированию  доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Январь, апрель,

июль,

октябрь

	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	2
	Проведение анализа и подготовка перечня социально значимых объектов, подлежащих переоборудованию с учетом нужд инвалидов
	Январь, апрель,

июль,

октябрь
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях

	3
	Оснащение кнопкой вызова, визуальной, тактильной информацией здания администрации Рахинского сельского поселения  и МКУК «Рахинский СДК»
	Август- сентябрь
	11,0
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	Мероприятия, направленные на содействие инвалидам интеграции в общественную жизнь

	4
	Размещение информации, статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, размещение объявлений по проблемам формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения.
	Январь, апрель,

июль,

октябрь

текущего года
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	5
	Организация и проведение физкультурно-спортивной работы среди инвалидов: легкая атлетика, шахматы, дартс, и т.д
	Июль

	Администрация Рахинского сельского поселения, МКУК  Рахинский СДК, МОУ СОШ         с. Рахинка (по согласованию)

	6
	Организация конкурсов, выставок, культурно – массовых, развивающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов (приобретение канцтоваров: ватман, краски, кисти)
	Ноябрь, декабрь

	-
	5,0
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения, МКУК  Рахинский СДК, МОУ СОШ            с. Рахинка (по согласованию)

	Мероприятия, направленные на реализацию  Постановления Правительства РФ от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов"

	7
	Оснащение входной двери МКД  временными съемными инвентарными пандусами (накладными, приставными).
	Август- сентябрь
	-
	-
	20,0
	Администрация Рахинского сельского поселения

	8
	Организация работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда Рахинского сельского поселения в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	Январь, апрель,

июль,

октябрь

текущего года
	-
	-
	-
	Администрация Рахинского сельского поселения

	Итого по программе

	11,0
	5,0
	20,0
	36,0

Глава

Рахинского сельского поселения                                           Ф.Д. Кадовба